Тодоровден е подвижен
празник и винаги се отбелязва в първата
събота на Великия пост. Нарича се така,
защото е свързан с името на християн-
ския мъченик от началото на 4 в. Теодор
Тирон.

Паметта на св. Теодор Тирон тази
година чествахме в неделя на 2 март /
17 февруари, утре е денят, в който се
припомня една чудна случка, свързана
с него. Половин столетие след смъртта
на св. великомъченик Теодор на власт
дошъл Юлиан – високо образован импе-
ратор, но заклет противник на християн-
ството. Той се заел да възстанови езиче-
ството и останал в историята с прозви-
щето Юлиан Отстъпник.